
UCHWAŁA NR 18/2016 
ZGROMADZENIA MI4DZYGM1NNEGO ZWIĄZKU GOSPODARKI ODPADAMI 

KOMUNALNYMI "ODRA-NYSA-BÓBR" 

z dnia 20 grudnia 2016 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Mi ędzygminnego Związku Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr" na lata 2017 - 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zwi ązku z art. 69 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870) oraz Rozporz ądzenia Ministra Finansów 
z dnia 10 stycznia 2013r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu  terytorialnego (Dz. 
U. z 2015 r., poz. 92) uchwala się, co następuje: 

1. Uchwala się  Wieloletnią  Prognozę  Finansową  Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr" obejmuj ącą : 

1. Dochody i wydatki bie żące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwy żki lub 
sposób finansowania deficytu, przychody i rozchody bud żetu, kwotę  długu oraz sposób finansowania sp łaty 
długu, zgodnie z załącznikiem Nr I „Wieloletnia Prognoza Finansowa" do niniejszej uchwa ły, 

2. Objaśnienia przyj ętych wartości, stanowiące załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Upoważnia się  Zarząd Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi „Odra-Nysa-
Bóbr" do zaciągania zobowiązań  z tytu łu umów, których realizacja w roku bud żetowym i w latach nast ępnych 
jest niezbędna do zapewnienia ci ągłości działania Związku i których płatności wykraczaj ą  poza rok budżetowy. 

3. Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr". 

4. Traci moc Uchwała Nr 35/2015 Zgromadzenia Mi ędzygminnego Związku Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr" z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr" na lata 2016-
2019. 

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem I stycznia 2017 r. 

Przewodniccy Zgromadzenia 
Międzygminn Zwi ązku Gospodarki 

Odpadami Komi4nymi „Odra-Nysa-Bóbr" 

Jaroci ński 



N 
0- 

t-J 

I 

0 
-o 

O 

C 
0- 

° 

N 

S 
S 

N 
(D 

0-

S 

(D 

N 

C) 
O rJ 

-O 
O 
0- 

N 

I 

0- 
° 

O 

Z 
-I 

t-J 

_• ł  J 

< 	-.o 
(D N 

-. Cr N 

N l» (D OQ t-J 
. 	o-J 

N 

o 	(D 

o_- 

N 	(D 

cr

-.  

- O 

- . - 

N 	O 
(D 	0N 

(D 	- N 

CL 

-:; 

_•o c• 

	

N• 	
(D 

0 0 

o 

(D 	(D - 

 

o 

1(D 

-o 
o 	-•-. 

O. 
(D 

-f 	o_" 
_IJ 

(D 

Al

-  

o 
1 (D 

ĘI 
(DN 
c,oO 

1. 
O 

SD 

W 

C 

5050 

W 

C 

W 

CC 
C 

-.0 

C 

C 

- 

9 

W 

C o 
oppp W 

O 
CCC 

W 

O 

O 

C 

ł  

o 
O-c 

D 

O 

O 

O 

O 

C 
C> 
C 

'<D 
C 

= 
I..? 

D 	= D 
N 

O 

o 
O 

O 

O 

O 
OO 

O 

O 
0. 

5050 SD ;. SD 
-J 
C O 

•1-4 
O 
5. 

S -. 
O 

• W -. 

C 
CO? 

- 

O CC 
C 

O 

[C> 

D 
O 	N 
3•0 

O O C O O C O C 

N 

9 O - 

000 
000 0000 

C 
O 

l-J 
„1- 
D 

- 

i-J l-J 

O C C CC C O C 

O 

O 

re 



E 

E 

2 2 
N 

5.  

N 

O 1,J ti 

3 

O.  
C E 
O. 

O. 

cr 

? ? 
0 P 

2 N 

oo 

i— 	
o  

O. o 
N 

O. 	 O „O 	 O 	 N 4D 	 N Q 

fD 

C 

qQ 

J 	O 

CD 

W 

N 3_o O.O 

— o 
pp O. 	 C 

O. 

N 

ppc 
N 

5 
. E 

o 
co —.  wC> C> C> 



E 
III II N 

I 

E 

C 
C 

y + 
C 

CC?? 
C C C 

C C C C 

cr 
C 

C PZ 
cr 

CC?? 

C C C 
CC 

C 
- 

o 
pr 

B 
2. 

CCC? 

C C C C 

O. 
2. 

-( 
C 	j 

0. 

CC C C 

- C 
O.O 

C C C C 

C C C C 

o o 

O 
C) 

c •  

C C C C 

o 

N 
CD CCo 

C? 
o bCC 

L.... 
CD 

. C qQ 

o 
C 
C 

- C C C C P B g. 

iii 
- I I I 	I 

I I 
CICICI I I 	 I 

I g 
O 

I 
N 



O..  

0.. 
N• 
CD 

CD L.... C 

N 

— 

-„ 

N 

C - 

O 

H 
o 

N 

o 

O 
0 N 

. 	. 

-t 

O 

pr 

o 

O 

N 

CD 

CD 
Z..  

O 

E 

tJ k) O 
N 

E. 
rD 

O. O  

tA 

ki 

- 

a:. 

O.O 

OoO 

+ 

5.  

O 

C 	
•O .O 

CO 
- 

! 	. w=. 

C 

•J. 
N 

- 
- O • O. 

C C C 
CCCC 

J. 

- 

C> 

W 

b b 
CCC 

<D C:> 

ÇA 



oo 	J 

O 

N O 

CD 

6 

• 	O. 

FD 
CD 

N N 
CD 

CD 
N 

O 

rÉ 	5 

— 
N 
O 

— 
O 

- 
? 

- 
Ir  

O 
•o• •c 

—. 

-t O 

ID 

-t 
Oc _ • c 

O U N 
6 

N 

co 
CD 

O. 

O 
O 6 

N — . 

0 

— 

+ 
ID 
N 

+ 

N t.J 

-t 
CD C# 

2. ÇJQ o 

I 

I 

1 

I 



o 
cr 

— 
N. 

o - 
N 

oc 

o 

cI 

NN 

N 

ct 
N 
CD 

-. 

cr 
qQ 

o 

zs 

. 

CD 

II 
N 

O 

N 

2  

H Pr 
-. 	 N 

tUIH11( 41HI"2iD1i 
N 

N 

N 

tQUJłh 
C C 

ccc 

C C 
O 

(( O"O 

O OtJ. 

IUH 
O 

o E 	„ 
C p 

-o 

I 
RL 

iU 	U 
C 

CL 

pp 

° 

E 

4IIIIIIQIQ łQI"Q1  
o-nO 

- N 

NN O 	- 

1tt"t4ftI1t1 ł ! 
1 



— 
O 

-O 
Oo ON 

E.) 

	

: 	N 
-i 

O_ O 

0 -• —. 

il I É .  
(DO 

CD 

O 	 —. 
N• 

— 	 -O 
(D 

o 
pr 

o 

0. 
O. 

O 	0 
0_ 	O. 

	

LflC) 	o 
N 

— 	 CD 

—. 

O 

IJ_ 

-O 
-O 

- 
O. 
E 

0- 

	

N 	E 

	

o 	o 
CI). 

	

- 	O —. 
O 

O 
0 

J. I 
O 

-O 
CI). 

	

• 	CD 
N 

E 
O 

N 
0-
N 

	

• 	CD 
— 

O 

	

E 	- 

	

_ 	O 
CI). E 

	

E 	CD 

2. 

0- 

	

- 	. 

* 

O 

2. 

-O 

-i 
O 
N 

-O 
O 

-O 
O 

2. 

o 

 

0-
O 

E.) 

I  E 

O N 
lJ__— • 

5. 

eD 

- 	0 
0. 

NN 
ci 

-.ci 

C C C C 

co 
o 

CCCC =- 
CCCC 

co 	O. 
— 
— 

- 
po 

O0OC 

CCCC  
CCCC 

— E 

C 
C 

C 
C 

C 
C 

C 
C 

E — 

0O 
ci 

. - ł  

CCCC ci 

CCCC 
CCC 

N Cr 

5 
O 

W 
O 

ci 

CCCC 

CCCC 
b  O. 

O. 

er 

— 
0o ,  

0 

ci 
C C 
CCCC 

C C 

-.z =0 

— 
— 

ci 
0. 

CCCC 

C C 
CCC 

C C 

C 
C 

C 
C 

C 
C 

C 
C 



- 

- 
. J 

- 

OO 

( k) 

-90  
O -.  

U 
W .E. 

-.- 
- O 

CD 

eD 

-DN o 

o 

CD 

N 

C 

O 

1 
C 

I 

E 

JJtJ 
T1 

— 
(D 

(D 

O 

E 
O ° 	— 

D(D 

C C C 

tJDDN 

C C C C 

- 

— 

CC? 
bCC 

CCC 

o  
°- 

- N 

— -„ • 	N 
DD 

<=> C> _(D 

0. 
O 

o  
CC?? 

DN 

- U 

- 

(D 

o 

— DCD 
IQ Ę =• 

bCCC -. 
C C C C 

O 

- C o 
IQ o 
— 

CCC? 
bCC 

(D 

C C C C 

N 

- 

IQ 

CCCC 



C 
C C C 

C C C C 

C Cp 
C C 

C C C C 

C 1 CCp 
C C C C o C C C 

C> O C 
b Co 
o O C O 

C C O 5 

- 

(D 

N 

-1 	 -. 

CO3O.N (D 

N 	 C 

OC 

-i 
t 

• 

C 

O N 

qq-. 

- 

(D 	.D 

C 

S 

C9I
°o- 

o 
 

-O_ 

I 	 I 
I 

C 

ui ) 
N 	

=- 	 B 
C C O „C 	

- 	
O (D O 

C I C O C 

  

9. HH 	HI! 

N 

o # 
o c-t 

o 
- (D 

o 

PPP? 

o 	cppP 

( 	 - 

N0 
CD 	O 

N 

t11 

- O V) 
- 	O 

IQ 
o 

CD 

o - 

CD 

— 

CD 
-. 

- 

O 

0 

N 
CD 1  

DO 
N 
(D 

(D 

N 

O N 
S 

Ei 

C 



-7------  

E 

C 

E. — 

CD 

- - - - 
r.n. 	 C. 

CD 
o 

C 
— 

o 

O 	 o 

ih. 
— 

— 

— 
a. C. 

N  

.-a 

tJ ND N ONO. - 

O 	C 

„C 
C.• 	CON 

— „C W .CDDDO 

O 

„O 

bhhi 

O 

O 	 N 	 E 
C. "  

o — N 	„O - 	O 	.  
o  

C C C C 
„CD 

hh1 	I 
co 

. 
.O O =,DD_ oEo2. , 1 o 

C C C C 
CD 

CD 	 • 
CCCC 
bbCC  

C 
N 	 CD 	E 

— 
O. o 

W 

„O CD 	CD 	o 6 UQ  

O 	 CD 

C C 
CCCC 

C C 
a CD 



* Hflo o 	 Q * OOQ o_ 

CD (D cUU1:: CD 
- 
CD 

o 102. 

B 	 -t -1 	0  
(-„>1

OCD 
O 

N 	
N 

— 	 ECD 

o-UQ N N 

—. 	
O 

CD 

O 
o 

(„ 	O_
O crQ 	-t N 	

0, 0 
CD 22. N 

O ONoE 
- 

N 

N 	 Ltr -„ N 
BIN•E CD 	CD 	O . 

° 	 E 
CD

ą  - 	
O 

CI 	0OCD 

z E N 
O —-- 
cr 	 o N 111 ,  

D 	CD 

o 

. ECD 	

- - 

B o 
CD 	o 	CD-CD 

o 

:I L... 

oo• 
- 	 — 
0 CDN 

VI 

O 	-CD 	 N 
0-(D. 

2.  0 

N 	 • 

O 

0Z2:° 

N 

D 	 O0E 

	

O 	 CD N  N 
- 5- --N5 

OCD•5- 	 B 	•N 

nN DU1 	!. 
5- 

- 
O Eo 

- 
„ 

(D 	CD CDo:g 	
NI.9.CD 0  

O 	 . N CD 

O 
_• 	 Nt—. 

O HH 

E 

O 
N 

2: 
CD 

(D 

- 	I 
- 

O - 

- pp- 

!: 	 H ą  
(D N 

o 

N 
- 

qQ 

t• W 
0- 

C C C C 

CCCC W 

E 
O. 
W 

- O.N 

W qg 

N ° 
-W 

CCCC 
CCCC 

---N 

CD 

(D 
o 

.U ł  
O 

W 
qQ = 
-. 

ag 
CCCC 
CCCC 

.0 	. 
. 	• • 

- 

W 
QQ 

oa- oz  

C 
CCCC 

C C C 

„O 
O 

W W 

C C C C C 
CCCC 

C 
-Ś  

0 ODDODD 

C 
CCCC 

C C C 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 18/2016 

Zgromadzenia Międzygminnego Związku Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr" 

z dnia 20 grudnia 2016 r. 

Objaśnienia przyj ętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Mi ędzygminnego Związku 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr" na lata 2017 - 2020. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Mi ędzygminnego Zwi ązku Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
„Odra-Nysa-Bóbr" w Kro śnie Odrzańskim na lata 2017-2020 zosta ła sporządzona w oparciu o przepisy 
Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2016 r., poz. 1870). Za łożenia do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej opracowano w oparciu o zadania do jakich Mi ędzygminny Związek 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr" jest zobowi ązany zgodnie ze Statutem. 

I. Wieloletnia Prognoza Finansowa 

1) Prognoza dochodów 

Dochody Międzygminnego Związku Gospodarki Odpadami Komunalnymi „Odra-Nysa-Bóbr" w 
2017 roku pochodzą  z działalności statutowej Zwi ązku, głównie z wniesionych przez mieszka ńców 
gmin opłat za gospodarowanie odpadami ale te ż  z wpływów z tytu łu otrzymanych wpłat za koszty 
upomnienia. Ponadto w 2017 roku zaplanowano dochody z tytu łu składek członkowskich, odsetek od 
nieterminowych wpłat oraz odsetek z tytu łu środków zgromadzonych na lokatach terminowych i na 
rachunku bankowym. 

Na 2017 rok przyj ęto wysokość  dochodów na poziomie 1.973.000,00 É. Dochody z tytu ły opłaty w 
2017 roku zostały wyliczone na podstawie wykonania dochodów wg stanu na dzie ń  30.09.2016r. 
Szacując kwoty wpływów w § 049 wzi ęto pod uwagę  rzeczywisty wp ływ środków za III kwarta ł  
2016 roku oraz przewidywane wykonanie za cały 2016 rok. Jest to kwota 1.931.000,00 z ł  (97,87% 
ogółu dochodów). 

W budżecie na 2017 rok uwzgl ędniono również : 

- wpływy z tytułu odsetek za nieterminowe wp łaty * 091 w wysokości 7.000,00z1 (0,35% kwoty 
dochodów ogółem) oszacowano na podstawie przewidywanego wykonania w 2016r. 

- dochody z tytułu wpływów za wysłane upomnienia, § 069 w wysokości 20.000,00z1 (1,01% kwoty 
dochodów ogółem) oszacowano na podstawie planowanego wykonania w 2016r. 

- wpływy z tytułu odsetek od środków zgromadzonych na rachunku bankowym i od środków na 
lokatach terminowych, § 092 w kwocie 13.000,00z1 (0,66% kwoty dochodów ogó łem) oszacowano na 
podstawie wpływów w 2016 roku uwzględniając dochody z oprocentowania lokat, których termin 
rozwiązania przypada na 2017 rok 

- dochody z tytułu składek członkowskich gmin wspóltworzących związek § 290 w wysoko ści 2.000,00 
zł  (0,10% kwoty dochodów ogó łem) oszacowano na podstawie sk ładek wniesionych w 2016 roku. 

W 2018 roku założono wzrost dochodów o 1% w stosunku do roku 2017. Łącznie dochody w 
2018 roku szacuje się  na kwotę  1.992.730,00z1. Dochody w latach 2019-2020 planuje si ę  utrzymać  
na poziomie roku 2018. 

2) Prognoza wydatków 

Wszystkie wydatki oszacowane zostały w oparciu o zaplanowane funkcjonowanie Biura Zwi ązku i 
realizacj ę  umowy na zagospodarowanie odpadów odbieranych od mieszka ńców i wynoszą  łącznie 
1.973.000,00z1 w 2017 roku. 

W 2017 roku wszystkie wydatki dotyczące odbierania, transportu, zbierania, odzysku i 
unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz tworzenia i utrzymania punktów selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych zaplanowano na łączną  kwotę  1.398.000,00z1 zgodnie z zawart ą  
umową. Okres obowiązywania umowy kończy się  z dniem 30.06.2017r. jednak dla celów 
planistycznych przyj ęto, że w II półroczu 2017 roku zrycza łtowana stawka za usługi pozostanie na 
takim samym poziomie jak do 30.06.2017. 



Wielkość  zatrudnienia przewiduje si ę  na poziomie 6 etatów przez caly 2017 rok oraz kolejne lata 
objęte wieloletnią  prognozą  finansową. W 2018 roku za łożono 5 % wzrost wynagrodze ń  w stosunku 
do 2017 roku. W 2018 roku założono wzrost ogó łu wydatków na poziomie I % w stosunku do roku 
2017. Wysokość  wydatków związanych z funkcjonowaniem Zwi ązku w 2019 roku i 2020 roku 
zaplanowano na takim samym poziomie jak w roku 2018. 

W latach 2017-2020 nie przewiduje si ę  wydatków maj ątkowych. 

3) Prognoza deficytu i nadwyżek budżetu 

W latach 2017 - 2020 zak łada się  budżet zrównowa żony. 

4) Zadłużenie 

Nie przewiduje się  zadłużenia na lata 2017 —2020. 

5) Przychody 

Na lata 2017 - 2020 nie planuje si ę  zaciągania kredytów bankowych i pożyczek. W 2017 roku 
planuje się  przychody z tytu łu przelewów z rachunków lokat na łączną  kwotę  500.000,00 É. W latach 
2018-2020 nie przewiduje si ę  żadnych przychodów. 

6) Rozchody 

Planuje się , że w 2017 roku ze środków na rachunku bankowym za łożone zostaną  lokaty 
terminowe na łączną  kwotę  500.000,00 É. W latach 2018-2020 nie przewiduje si ę  rozchodów. 

II. Wykaz przedsięwzięć  do WPF na lata 2017 - 2020. 

W oparciu o metodykę  opracowania WPF, przedstawion ą  przez Ministerstwo Finansów, w załączniku 
tym wykazuje si ę  wyłącznie programy, projekty lub zadania, dla których mo żna okre ś lić  elementy 
wymagane w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych. Umów zawartych na czas nieokre ślony lub 
takich, dla których nie jest mo żliwe określenie łącznych nakładów finansowych (np. umowy na dostaw ę  
wody, energii elektrycznej itp.) nie wykazuje si ę  w tym załączniku. 

Przedsięwzięć  wieloletnich na lata 2017-2020 nie przewiduje si ę . 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 230 ust. 6 ustawy o finansach publicznych organ stanowi ący jednostki samorządu 
terytorialnego uchwałę  w sprawie wieloletniej prognozy finansowej podejmuje nie pó źniej niż  uchwałę  
budżetową. W związku z tym przed podj ęciem uchwaly budżetowej należy podjąć  niniejszą  uchwałę . 


